Através do presente Termo Aditivo as partes resolvem, anuídos pelo Parecer Jurídico da Procura-
doria Municipal, pelo acréscimo de serviços e valores ao Contrato n° 295/2025, conforme segue:  

DOS ACRÉSCIMOS – Fica acrescido ao contrato o valor de R$ 2.497,91 (dois mil, quatrocentos e 
noventa e sete reais e noventa e um centavos), referente ao acréscimo de serviços. 

DO VALOR TOTAL – Com os acréscimos de R$ 2.497,91 (dois mil, quatrocentos e noventa e sete 
reais e noventa e um centavos), o valor do Contrato que era de R$ 13.499,50 (treze mil, quatrocen-
tos e noventa e nove reais e cinquenta centavos), passa a ser de R$ 15.997,41 (quinze mil, nove-
centos e noventa e sete reais e quarenta e um centavos).

[...]

Contratada: Gallo e Rosa Estruturas Metálicas Ltda. CNPJ: 17.272.598/0001-70. Objeto: 
Acréscimo de serviços e valores. Valor dos Acréscimos: R$ 2.497,91 (dois mil, quatrocentos e no-
venta e sete reais e noventa e um centavos). Valor Total do Contrato: R$ 15.997,41 (quinze mil, 
novecentos e noventa e sete reais e quarenta e um centavos). Origem: Dispensa Eletrônica nº 
90010/2025. Fundamento Legal: Artigos 124 e 125 da Lei Federal nº 14.133/2021. Data da assina-
tura: 23/12/2025. Assinam: Álvaro Dênis Ceni Scolaro, pelo Município e Joel Rosa, pela empresa.

[...]

ESTRUTURAS METÁLICAS LTDA

Espécie: Extrato do 1º Termo de Aditivo ao Contrato nº
295/2025. Contratante: Município de Chopinzinho. Contratada:
Gallo e Rosa Estruturas Metálicas Ltda. CNPJ:
17.272.598/0001-70. Objeto: Acréscimo de serviços e valores.
Valor dos Acréscimos: R$ 2.497,91 (dois mil, quatrocentos e
noventa e sete reais e noventa e um centavos). Valor Total do
Contrato: R$ 15.997,41 (quinze mil, novecentos e noventa e
sete reais e quarenta e um centavos). Origem: Dispensa
Eletrônica nº 90010/2025. Fundamento Legal: Artigos 124 e
125 da Lei Federal nº 14.133/2021. Data da assinatura:
23/12/2025. Assinam: Álvaro Dênis Ceni Scolaro, pelo
Município e Joel Rosa, pela empresa.